132  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.250 Terça-feira, 03 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 001/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa: Posto Ami-
gão Castelo dos Sonhos Ltda - CNPJ: 49.676.416/0001-13, contrato nº.
25-0521-001, valor R$ 409.550,00. Vigência: 21/05/2025 a 21/05/2026.
Objeto: Aquisição de combustíveis derivados de petróleo (gasolina comum,
óleo diesel S10 e óleo diesel comum), destinados aos distritos de Castelo
de Sonhos, Cachoeira da Serra, Vila Canopus e Vila Cabocla. Assinatura:
Altamira/Pá, 16/05/2025.

KEILA MÁRCIA DA SILVA PEDROSA
Secretária Municipal de Educação de Altamira

Protocolo: 1204924
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 029/2025
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, contrato nº 25-
0519-001, valor R$ 51.400,00. Empresa: VIANNA DE CARVALHO CURSOS
E AULA LTDA - CNPJ nº 13.292.261/0001-74. Vigência: até 19/12/2025;
Objeto: contratação de pessoa jurídica para realização do curso de ca-
pacitação com tema: análise prática dos artefatos da nova lei de licita-
ções e contratação direta com análise de documentos e modelos. Assin.
19/05/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1204920
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 002/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Empresa: Gonçalves &
Dias Ltda, CNPJ: 07.868.912/0008-03, contrato nº. 25-0516-001, valor R$
906.000,00. Empresa: Auto Posto IVI Ltda - CNPJ: 21.387.460/0002-75,
contrato nº. 25-0516-002, valor R$ 572.850,00. Empresa: Azevedo Comér-
cio Varejista de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ: 28.782.251/0001-94,
contrato nº. 25-0516-003, valor R$ 3.976.216,00. Vigência: 16/05/2025
a 16/05/2026. Objeto: Aquisição de combustíveis derivados de petróleo
(óleo diesel BS 500), destinados à sede da Prefeitura de Altamira e secre-
tarias vinculadas. Assinatura: Altamira/Pá, 16/05/2025.

KEILA MÁRCIA DA SILVA PEDROSA
Secretária Municipal de Educação de Altamira

Protocolo: 1204922

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2025/
PMAP. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do Programa Nacional
de Alimentação Escolar-PNAE, no município de Aurora do Pará - PA. A ses-
são pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas
de preços e etapa de lances no dia 16/06/2025, às 08:30 horas. O edital
estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia
Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025/PMAP. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação em serviço de locação de carro som,
para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos muni-
cipais de Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá iní-
cio com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
18/06/2025, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital
estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir
da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/
PMAP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025/PMAP. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de conjunto radiológico digital de
fábrica com comandos de parâmetros de raios X integrados ao software,
detector e equipamento com registro único na ANVISA para atender a se-
cretaria municipal de saúde do município de Aurora do Para/PA. A sessão
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas
de preços e etapa de lances no dia 16/06/2025, às 09:00 horas. O edital
estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia
Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1204926

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins/PA, por intermédio da Pre-
feitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, e Fundo Municipal de Saúde
torna pública a licitação com critério de julgamento menor preço por lote,
nos termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de abril de 2021, artigo 17, pa-
rágrafo 2º artigo 28 incisos I e artigo 82, decreto nº 11.462, de 31 de mar-
ço de 2023, Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais exigências
estabelecidas neste edital. Pregão Eletrônico nº 9/2025-018 FMS Objeto:
Sistema de registro de preço para eventual e futura aquisição de medica-
mentos, material farmacológico, farmácia, controlados, refrigerados, orais
e injetáveis e entre outros para atender a demanda do fundo municipal de
Bom Jesus do Tocantins/PA. Abertura 13/06/2025 08hs01 min. O mesmo
encontra disponível nos site do TCM-PA E Portal da Transparência e Prefei-
tura municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA https://bomjesusdotocan-
tins.pa.gov.br/ , https://pncp.gov.br/app/editais será realizado através do
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Tiago Pereira Cos-
ta, Agente de Contratação/Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1204928

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 90009/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS,
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS,
COM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, COM REMOÇÃO DE COR-
PO, PREPARAÇÃO DE CORPO COM FORMOL, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA, com critério de julgamento MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, na forma ELETRÔNICA, nos
termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura
da sessão pública será em 18 de junho de 2025, por meio do endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980431, às 09:00h.
O edital poderá ser consultado através do site https://www.gov.br/com-
pras/pt-br - UASG: 980431, Portal TCM/AFPA https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/ , Setor de Licitações: Av. Charles Assad, 399, Centro,
Bonito/PA CEP: 68.645-000, Sala das Licitações (Comissão Permanente de
Licitações), horário 08:00hs às 12:00hs ou solicitado via e-mail: licitacoes-
PMB2025@gmail.com. Alberto Wanzeler Da Silva Coelho, Pregoeiro.

Protocolo: 1204930

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SEMED
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024-SEMED

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATUAL AO CONTRATO 054/2024, ORIUNDO DA CONCORRÊN-
CIA ELETRÔNICA Nº 001/2024, CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIES-
PORTIVA NA E.M.E.I.F ERONILDES TORRES, VICINAL 23, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONTEMPLANDO UMA
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO. E 1º TERMO ADITI-
VO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL AO CONTRATO 055/2024,
ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 CONSTRUÇÃO
DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA E.M.E.I.F NOVA GERAÇÃO, VICINAL
21, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONTEM-
PLANDO UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DO
FUNDEB.
Contratada: CONSTRUTORA PACTAC LTDA, CNPJ sob o nº 10.608.906/0001-
47.
Amparo Legal: Lei Federal nº 14133/2021. Assinatura 13 de fevereiro
2025.

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1204931